АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 ноября 2020 года №  68

Об утверждении Перечня  муниципальных программ Никольского сельсовета Октябрьского района
Курской области

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области          от   28.02.2020 года  №  150 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области» Администрация Никольского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить Перечень муниципальных программ Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области согласно приложению.
        2.Опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене Администрации Никольского сельсовета  и разместить его на официальном сайте Администрации  Никольского сельсовета в сети Интернет.
       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Никольского сельсовета
Октябрьского района	                    		         В.Н. Мезенцев

Приложение
к постановлению Администрации
Никольского сельсовета
от 02.11.2020 № 68

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Никольского сельсовета
Октябрьского района Курской области

	Наименование муниципальной программы Никольского сельсовета Октябрьского района курской области
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	 «Развитие муниципальной службы в Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района  на 2019-2024 годы»
	Администрация Никольского сельсовета
	Повышение эффективности кадровой политики, повышение профессионального уровня муниципальных служащих.

	 «Комплексные меры противодействия наркотиками и их незаконному обороту на территории МО «Никольский сельсовет» на 2021-2025 годы».
	Администрация Никольского сельсовета

	Создание условий, направленных на предупреждение распространения наркомании и токсикомании и связанных с ними преступлений и правонарушений.

	 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».
	Администрация Никольского сельсовета
	Совершенствование организации предупреждения ЧС.
Обеспечение проведения комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования.
Обеспечение безопасности людей на водных объектах.

	«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Никольского сельсовета  на 2021-2025 годы»
	Администрация Никольского сельсовета
	Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории Никольского сельсовета от террористических и экстремистских актов

	«Социальная поддержка граждан  Никольского сельсовета      Октябрьского  района» на 2019-2022 годы
	Администрация Никольского сельсовета
	повышение уровня жизни граждан  Никольского сельсовета  Октябрьского района - получателей мер социальной поддержки

	«Профилактика преступлений и иных правонарушений
в Никольском сельсовете Октябрьского района
 Курской области на 2018-2021г.г.»

	Администрация Никольского сельсовета
	Повышение эффективности  государственной  системы  социальной  профилактики  правонарушений,  привлечение  к  организации  деятельности  по предупреждению  правонарушений предприятия,  учреждения, организации всех  форм  собственности,  а  также  общественные  организации, сокращение  общего  числа  совершаемых преступлений, оздоровление  обстановки  на  улицах  и  в  других  общественных  местах.

	«Повышение эффективности управления финансами в Никольском сельсовете Октябрьского района Курской области на 2021-2025годы»
	Администрация Никольского сельсовета
		 Обеспечение долгосрочной
сбалансированности и
устойчивости бюджета
 сельсовета.
 Создание условий для
эффективного управления
муниципальными финансами.
.Создание условий для
 эффективного управления
муниципальным имуществом

	«Охрана окружающей среды на территории Никольского сельсовета Октябрьского района на 2021-2025 годы »
	Администрация Никольского сельсовета
	Повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Никольского сельсовета, в том числе и формирование экологической культуры населения Никольского сельсовета. Утилизация и переработка отходов для повышения эффективности их использования

	«Развитие культуры  в Никольском сельсовете Октябрьского района  на 2021-2025 годы»
	Администрация Никольского сельсовета
	 Обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения.
Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры.

	"Развитие малого и среднего предпринимательства в  Никольском сельсовете на 2021 - 2025 годы"
	Администрация Никольского сельсовета
	Увеличение  количества  активно   действующих
малых и средних предприятий , увеличение индивидуальных предпринимателей

	«Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Никольский сельсовет» на 2021-2025 годы
	Администрация Никольского сельсовета
	осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Никольском сельсовете;
обеспечение защиты прав и законных интересов жителей  Никольского сельсовета

	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Никольского  сельсовета Октябрьского района  Курской области на 2017-2035 годы

	Администрация Никольского сельсовета
	Сохранение сети учреждений социальной сферы, укрепление их материально- технической базы. Осуществление комплексного строительства объектов обслуживания с учетом нормативов по обеспечению населения объектами социального обслуживания.

	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Никольский сельсовет»
 Октябрьского района  Курской области на 2017-2034 годы

	Администрация Никольского сельсовета
	- повышение безопасности, качества и эффективности использования населением объектов транспортной инфраструктуры;
- обеспечение доступности объектов транспортной инфраструктуры;
-  сбалансированное, перспективное развитие транспортной инфраструктуры;
- повышение эффективности функционирования действующей транспортной инфраструктуры.

	 Программа
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области на 2015-2033 годы

	Администрация Никольского сельсовета
	- обеспечение подключения к системам коммунальной инфраструктуры вводимых объектов жилищного фонда и социальной сферы;
- модернизация  систем коммунальной инфраструктуры (электроснабжение, газоснабжение и водоснабжение) в целях повышения качества производимых организациями коммунального комплекса товаров и оказываемых услуг;
- улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области

	«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на территории муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района
Курской области на 2020 – 2024 годы»
	Администрация Никольского сельсовета
	Обустройство места захоронения;
нанесение имён (воинских званий, фамилий и инициалов;
популяризация и обеспечение доступа граждан к объекту культурного наследия.

	«Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Никольский сельсовет», социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2020-2024 г.г.»
	Администрация Никольского сельсовета
	- создание эффективной системы правовых, организационных и идеологических механизмов противодействия экстремизму, этнической и религиозной нетерпимости;
-  степени распространенности негативных этнических установок и предрассудков, прежде всего, в молодежной среде;
- формирование толерантного сознания, основанного на понимании и принятии культурных отличий, неукоснительном соблюдении прав и свобод граждан.